
Lucemburkové 2

Otázka: 1

Který významný titul získal Karel IV. jako první český panovník?
anglický králA)

uherský císařB)

ruský carC)

francouzský králD)

císař Svaté říše římskéE)

34899

Otázka: 2

Jak se jmanovala nemoc, která za vlády Váslava IV. postihla české království?

34905

Otázka: 3

Označ území, které připojili Lucemburkové k Českým zemím
Horní LužiceA)

RakouskoB)

BraniborskoC)

ItáliiD)

SlezskoE)

UhryF)

Dolní LužiceG)

34898

Otázka: 4

Prvním Lucemburkem na českém trůně byl
KarelA)

ZikmundB)

JanC)

VáclavD)

34896

Otázka: 5

Kterou vzdělávací instituci Karel IV. v Praze založil?

34901

Otázka: 6

Napiš název části Prahy, kterou nechal Karel IV. založit:

34900

Otázka: 7

Václav IV. 
byl stejně dobrý panovník, jako Karel IV. a rozkvět českých zemí pokračovalA)

nebyl tak schopný panovník jako Karel IV. - dostal se do sporů se šlechtou a církvíB)

34904

Otázka: 8

Kterou stavbu nechal Karel IV. postavit pro úschovu korunovačních klenotů?

34903

Otázka: 9

označ správná tvrzení o Janu Lucemburském
pobýval hlavně v zahraničí a do Čech se vracel pro penízeA)

měl spory s českou šlechtou, která chtěla podíl na mociB)

byl zavražděn v OlomouciC)

padl slepý v bitvě u KresčakuD)

pobýval na Pražském hradě a staral se o správu královského majetkuE)

měl dobré vztahy s českou šlechtouF)

34897

Powered by EduBase 26.4.2011 14:27:07 1 of 2

www.dosli.cz



Lucemburkové 2

Otázka: 10

Napiš název významné církevní stavby, kterou začal Karel IV. v Praze stavět?

34902

Otázka: 11

Komu lidé dávali vinu za špatnou situaci v českých zemích za vlády Václava IV.?
ŽidůmA)

církviB)

ZikmundoviC)

Karlu IV.D)

34906

Powered by EduBase 26.4.2011 14:27:07 2 of 2

www.dosli.cz


